

**Lucrari de amenajarea  
teritoriului, reabilitarea cailor de  
acces, piata, parcarile, intersectia  
str.27 August 1989 - str. Al.  
Matrosov, or.Rezina**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 6-1-1

Valoarea de deviz 90 315,13 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de terasament</b>				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,210	922,48 0,00	193,72 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,100	175,04 175,04	192,54 192,54
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,056	1 632,50 749,46	91,42 41,97
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea	m3	2,000	26,34 26,34	52,68 52,68

1	2	3	4	5	6	7
		bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,180	490,50 0,00	88,29 0,00
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,200	1 632,60 749,45	326,52 149,89
		<b>Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu</b>				<b>945,17 437,08</b>
		<b>2. Tevile</b>				
7	AcD18D	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 200 mm (teava gofrata HDPE SN8)	m	45,000	371,77 38,24	16 729,55 1 720,64
		<b>Total Tevile Inclusiv salariu</b>				<b>16 729,55 1 720,64</b>
		<b>3. Fantani</b>				
8	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adancime < 1,5 m teren mijlociu	m3	9,120	112,16 112,16	1 022,90 1 022,90
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	5,830	26,34 26,34	153,57 153,57
10	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm	100 m3	0,060	1 632,67 749,50	97,96 44,97

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv				
11	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3	0,030	594,00 0,00	17,82 0,00
12	TsC27A1 k=3	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 65-80 CP pamint provenit din teren catg. I sau II	100 m3	0,030	999,00 0,00	29,97 0,00
13	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B7.5	m3	0,230	2 053,00 382,35	472,19 87,94
14	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	2,160	2 230,86 820,81	4 818,66 1 772,95
15		КЦД-15	шт.	2,000	1 600,00 0,00	3 200,00 0,00
16		КЦ15-6	шт.	1,000	1 000,00 0,00	1 000,00 0,00
17		КЦ15-9	шт.	1,000	1 500,00 0,00	1 500,00 0,00
18		КЦП1-15-1	шт.	2,000	1 800,00 0,00	3 600,00 0,00
19		КЦ7-3	шт.	2,000	370,00 0,00	740,00 0,00
20	CD60A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2	0,010	38 823,00 12 503,00	388,23 125,03
21	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2	m2	2,000	214,75 144,45	429,49 288,90

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				
22		Capacul cu rama C250	шт.	2,000	1 500,00 0,00	3 000,00 0,00
23	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	1,100	63,73 63,73	70,10 70,10
24	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,110	2 137,55 578,64	235,13 63,65
25	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	1,100	520,54 97,72	572,59 107,49
26	DB19A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	11,000	189,76 10,20	2 087,39 112,16
		<b>Total Fantani Inclusiv salariu</b>				<b>23 436,00 3 849,66</b>
		<b>4. Canal de scurgere</b>				
27	AcE06B	Montarea gratarelor cu rama din beton armat la gurile de scurgere	шт.	8,000	2 787,29 162,29	22 298,34 1 298,34
		<b>Total Canal de scurgere Inclusiv salariu</b>				<b>22 298,34 1 298,34</b>

		Total	lei	63 409,06
		Asigurarea sociala	24,00 %	1 753,37
		Total	100,00 +	65 162,43
		Cheltuieli de regie	10,00 %	6 516,25
		Total	100,00 +	71 678,68
		Beneficiu de deviz	5,00 %	3 583,93
		Total	100,00 +	75 262,61
		TVA	20,00 %	15 052,52
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>90 315,13 7 305,72</b>

Intocmit

Compania Termosistem SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Rezina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajarea  
teritoriului, reabilitarea cailor de  
acces, piata, parcarile, intersectia  
str.27 August 1989 - str. Al.  
Matrosov, or.Rezina**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 6-1-1

**Valoarea de deviz 90 315,13 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 6-1-1:						

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,0228	84,97	341,82
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,8855	84,97	75,24
3.	7129020012800	Pavator	h-om	1,265	84,97	107,49
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,320	84,97	112,16
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	35,530	84,97	3 018,98
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	14,6016	84,97	1 240,70
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,0929	84,97	1 792,27
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7495	84,97	63,68
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,264	84,97	532,25
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2487	84,97	21,13
<b>Total manopera</b>						<b>7 305,72</b>

### Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,010	250,00	2,50
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	1,034	1 850,00	1 912,90
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,033	150,00	4,95
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,561	270,00	151,47
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,060	250,00	15,00
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3151	250,00	78,77
7.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,4421	270,00	389,37

8.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,3477	225,00	78,23
9.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,000	5 000,00	0,00
10.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	2,2271	22,00	49,00
11.	2320167317232	Diclorețan	kg	2,2725	22,00	49,99
12.	2462106110467	Codez - 100	kg	1,4999	30,00	45,00
13.	25212167000002 008g	Teava gofrata d=200mm SN8	m	47,7225	180,00	8 590,05
14.	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	шт.	7,772	800,00	6 217,60
15.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	шт.	29,400	8,00	235,20
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	21,000	2,50	52,50
17.	26511221004022	Ciment M-400	kg	3,3637	2,50	8,41
18.	2652102100737	Var hidratat	kg	0,4582	3,00	1,37
19.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KИ-7-3 (0,05 m3)	шт.	2,000	370,00	740,00
20.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KИ-15 (0,38 m3)	шт.	2,000	1 600,00	3 200,00
21.	26611264331522 2	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9	шт.	1,000	1 500,00	1 500,00
22.	26611264331522 26	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-6	шт.	1,000	1 000,00	1 000,00
23.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KИП1-15-1(0,27 m3)	шт.	2,000	1 800,00	3 600,00
24.	2663102100000b 7.5	Beton B7.5	m3	0,2381	1 500,00	357,15
25.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,1299	1 500,00	1 694,85
26.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,1782	1 500,00	267,30
27.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,048	1 500,00	72,00
28.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	0,600	17,00	10,20
29.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,121	12,00	1,45
30.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,023	25,00	0,57
31.	2875274203100	Gratar cu rama de beton armat pentru guri de scurgere	шт.	8,400	2 500,00	21 000,00
32.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	шт.	31,815	1,80	57,27
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0408	18,00	0,73
34.	capac c250	Capacul cu rama din fonta tip T (C250)	шт.	2,000	1 500,00	3 000,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>54 383,83</b>

#### **Utilaje de construcții:**

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,079	400,00	31,60
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,008	25,00	0,20
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2926	450,00	131,66
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,4305	450,00	193,72
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,3024	450,00	136,08
6.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,092	40,00	3,68
7.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0029	30,00	0,09
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,016	40,00	0,64
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,5186	85,00	299,08
10.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,3069	400,00	922,76
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>1 719,51</b>

Total	lei	63 409,06
Asigurarea sociala	24,00 %	1 753,37
Total	100,00 +	65 162,43
Cheltuieli de regie	10,00 %	6 516,25
Total	100,00 +	71 678,68

Beneficiu de deviz	5,00 %	3 583,93
Total	100,00 +	75 262,61
TVA	20,00 %	15 052,52

**Total deviz:**

**90 315,13**

Intocmit

Compania Termosistem SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Rezina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Lucrari de amenajarea teritoriului,  
reabilitarea cailor de acces, piata, parcarile,  
intersectia str.27 August 1989 - str. Al.  
Matrosov, or.Rezina**

**Investitor Primaria or. Rezina**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de terasament</b>				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			922,48 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	450,00	922,48
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			175,04 175,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,97	175,04
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 632,50 749,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,46
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	85,00	883,04
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,34 26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer	100 m3			490,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		pe tractor cu senile de 65-80 CP, in stratari cu grosimea de 15-20 cm				
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	450,00	490,50
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in stratari succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 632,60 749,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,45
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	85,00	883,15
		<b>2. Tevile</b>				
7	AcD18D	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 200 mm (teava gofrata HDPE SN8)	m			371,77 38,24
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,4500	84,97	38,24
	25212167000002008g	Teava gofrata d=200mm SN8	m	1,0500	180,00	190,89
	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	mtr.	0,1710	800,00	138,17
	2462106110467	Codez - 100	kg	0,0330	30,00	1,00
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0500	22,00	1,11
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	mtr.	0,7000	1,80	1,27
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0490	22,00	1,09
		<b>3. Fantani</b>				
8	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adancime < 1,5 m teren mijlociu	m3			112,16 112,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	84,97	112,16
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in stratari uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,34 26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
10	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in stratari succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 632,67 749,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,50
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	85,00	883,17
11	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3			594,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3200	450,00	594,00
12	TsC27A1 k=3	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 65-80 CP pamint provenit din teren catg. I sau II	100 m3			999,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,7400	450,00	999,00
13	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B7.5	m3			2 053,00 382,35
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	84,97	327,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,22
	2663102100000b7.5	Beton B7.5	m3	1,0250	1 500,00	1 552,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,00	1,83
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	400,00	100,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	40,00	16,00



1	2	3	4	5	6	7
14	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3			2 230,86 ----- 820,81
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7600	84,97	574,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,9000	84,97	246,41
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5200	1 500,00	784,65
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1600	225,00	36,22
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0820	1 500,00	123,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1450	250,00	36,47
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,7000	2,50	1,76
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0680	400,00	427,20
15		KЦД-15	шт.			1 600,00 ----- 0,00
	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KЦД-15 (0,38 m3)	шт.	1,0000	1 600,00	1 600,00
16		KЦ15-6	шт.			1 000,00 ----- 0,00
	2661126433152226	Inel prefabricat pt. camine KЦ-15-6	шт.	1,0000	1 000,00	1 000,00
17		KЦ15-9	шт.			1 500,00 ----- 0,00
	266112643315222	Inel prefabricat pt. camine KЦ-15-9	шт.	1,0000	1 500,00	1 500,00
18		KЦП1-15-1	шт.			1 800,00 ----- 0,00
	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KЦП1-15-1(0,27 m3)	шт.	1,0000	1 800,00	1 800,00
19		KЦ7-3	шт.			370,00 ----- 0,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KЦ-7-3 (0,05 m3)	шт.	1,0000	370,00	370,00
20	CD60A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2			38 823,00 ----- 12 503,00
	7122050013400	Zidar	h-om	122,2800	84,97	10 390,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,8700	84,97	2 113,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	шт.	2 940,0000	8,00	23 520,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	184,2600	2,50	461,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	45,8200	3,00	137,00
	00000052	Nisip	m3	1,0000	250,00	250,00
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	60,0000	17,00	1 020,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	25,00	57,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0008	5 000,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3600	18,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	2,1500	400,00	860,00
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,2900	30,00	9,00
21	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			214,75 ----- 144,45
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	118,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	250,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	18,00	0,13
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 500,00	36,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	40,00	0,32
22		Capacul cu rama C250	шт.			1 500,00 ----- 0,00
	capac c250	Capacul cu rama din fonta tip T (C250)	шт.	1,0000	1 500,00	1 500,00
23	TsA02A	Saptura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de	m3			63,73 ----- 63,73

1	2	3	4	5	6	7
		infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	84,97	63,73
24	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 137,55
						578,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	84,97	578,64
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	270,00	1 377,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	85,00	181,91
25	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			520,54
						97,72
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,72
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	270,00	353,97
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	450,00	68,85
26	DB19A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			189,76
						10,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	10,20
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 850,00	173,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	150,00	0,45
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0110	12,00	0,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0113	450,00	5,08
		<b>4. Canal de scurgere</b>				
27	AcE06B	Montarea gratarelor cu rama din beton armat la gurile de scurgere	шт.			2 787,29
						162,29
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,9100	84,97	162,29
	2875274203100	Gratar cu rama de beton armat pentru guri de scurgere	шт.	1,0000	2 500,00	2 625,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Compania Termosistem SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

**Primaria or. Rezina**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.